dæmon

dæmon illi porrectam vltro sinistram tam  
vi compresit, vt sanguine è trium digitorum  
extremitatibus expresso manum impletam  
subministravit etiam scriptioni materiam  
calamum, scribentiique conceptis verbis pro-  
iuit, quæ sibi præstare vellet, & que sevis-  
sim præstiturum polliceretur. Postridie  
trati facinoris pœnituisse profectumq; O-  
mutium, inde Viennam, Vienna Graecum.  
Postremo venisse Marpurgum, ibi exilijs po-  
tæsum, se rursum indoluisse quod pacientem  
cum dæmone initum non custodisset, adfuisse  
sibi noctu denuo in lecto iacenti dæmonem,  
ac de pacto renouando ac nouo chiro-  
grapho proprio sanguine conscribendo  
actum esse. Post paucos dies iterum se faci-  
dannasse manus sibi violentas desperata-  
actum inferre voluisse: tandem suasu oī-  
dam venire Grætium, vt quereret reme-  
um, statuisse. Fridie tamen quam Marpug-  
discederet noctu adfuit dæmon & ceteri  
Grætij tuguriolum descripsit in quo zo-  
matij compareret fore vt tum fiat voti commu-  
& pristino statui ex pacto restituatur, ca-  
ret interim etiam atq; etiam ne Iesuitas ad  
vnquam alioquin grauissimas cum penali-  
turum. Et quamuis illo die (quem dæmon  
prefixerat) Pater Soc. eum à tali congre-  
terruerit, nihilominus postridie assignans  
sibi à dæmone locum infelix adiit, adell dæ-  
mon exprobrat perfidiam quod contrahit.

præceptum nebulonibus Iesuitis ad suisset. petit tertio renouari pactum. Deinde recensitis ab adolescentia peccatis ostendit animæ salutem esse desperatam citatis è S. script. testimonijs.

Vbi autem Patres Soc. Iesu hoc rescierunt, Nota charitatem Patrum Soc. Iesu qui de hominis nunquam visisa utre ad eo sunt solliciti, Quid horum apud Se. etiamos. Inaurem insurrit; huic nebuloni (confessario) ne credas, nisi velis ab eo improbe circumueniri. Nocte quadam ter est ad spacium trium passuum lectulo cinctus absque vlla tamen ullius membra laesione. Et alias se illi exhibuit dæmon & suasit Marpurgum ut rediret, quid Greti sese affigeret? Miror, inquit, quod cum noris te damnatum esse non maiorem des operam ut vitam hanc ducas hilariorem reuertarisq; ad pristinas quibus excidisti fortunas, &c. Refert Delrius copiose quantis laboribus Patrum Societatis Iesu dispositus sit ad S. Syntaxin, & quod dum ficeret professionem fidei Catholicæ & ventum esset ad hec verba: Ecclesiasticas traditiones, obseruationes & constitutiones firmissime admitto &

am-

amplector, &c. omnibus corporis vīis  
prorsus sit destitutus, eruptus illi oculorū  
aurium, & linguæ vīus in tantum ut si  
quantū restitutus diceret, vereris ne si  
loco sit moriendū. Nō absurde facient  
natōres si ex Delrio totam seriem & pri  
sum pro concione populo proponant,  
me quām ægre post multas preces & mo  
cationes in hunc finem Deo à Soc. Iesu  
tas, dæmon chirographa restituerit, quā  
re iuuēnem exagitarit, nunc sensibus  
priuando, & linguam impediendo, nunc  
rem attollendo & manū sinistrā milie  
in modum lacerando ut sanguis copiosus  
flueret.

**DEI VINDICTA IN OPPRES  
res pauperum.**

I.

**I**VLIANVS Imperat. (apostata) Ch  
inos asserebat ex Euangelij præscriptis  
quaquam affluere debere diuitijs sed ex  
tentibus impendere & superaddere, in  
perfectionis adipiscendæ gratia omni  
nitus erogare debere, quod quibus man  
gnum in cælo lubenti animo patientur  
pendium terrenæ substantiæ. Hisce plati  
loribus rapax fiscus iniecit auidas manus  
Gallicani viri consularis, olim generis  
stantini, opulentissimum patrimonium,  
quid accidit memoria dignum? ipse Cato  
in cuius pauperes Gallicani diuitiæ ex  
bantur tutatus est redditus egenorum pa

dis plane prodigijs nam quicunque accede-  
bat, vt prædijs vel domibus fiscales assigeret vi. de hos  
titulos, vel exigeret pensiones, arripiebatur micidis  
à dæmone, vel percussus lepra euestigio re-  
cedebat.

Ioannes Moscus Euiratus in Prato spiri-  
tuale cap. 85. in monasterio, ait, Abbatis Theo-  
dosij in Scopulo, inter Seleuciam & Rosum  
Ciliciæ consuetudo fuit vt in cœna Domini  
pauperes omnes & pupilli regionis huius  
confluerent huc, & acciperent medium tri-  
tici sextarium, benedictiones tredecim, &  
sextarium vini, mediumque sextarium mel-  
lis pro quolibet. Ante hoc autem trienni-  
um magna tritici sterilitas fuit, vendebatur  
que triticum in regione hac sextarij 12. vno  
numismate. Cum ergo venissent ieiunij di-  
es dicunt Abbatii nostro quidam ex patribus:  
nolis domine Pater, secundum consuetudi-  
nem dare pauperibus triticum, ne desit mo-  
nasterio. Triticum enim non inuenitur. Ab-  
bas autem cœpit dicere fratribus: non infrin-  
gamus, filij, benedictionem patris nostri  
Theodosij. Videte mandatum senis est, non  
expedit nobis illud transgredi. Vere ipse  
est qui curam nostri gerit. Fratres autem  
perliterunt in sua sententia, dicentes Abba-  
ti; non suppetit nobis quod dare possumus.  
Tunc Abbas contristatus ait illis: ite & secun-  
dum quod vultis facite. Non itaque vt con-  
suetum erat, dederunt benedictionem in die  
sancto

Obcessa-  
tionem  
consuetæ  
eleemosy-  
næ vniuer-  
sum mona-  
sterij triti-  
cum cor-  
ruptum  
est,

sancto cœnæ & parœcues. Præfectus p[ro]modum qui præterat horreis aperuit os[ium] reperit triticum totum germinasse. Q[uod] coacti postea sumus illud in mare prope[re] Tunc cœpit Abbas noster dicere fratres qui patris nostri monita irrita faciatur, labores nunc inobedientie te. Quingentos modios daturi eramus, tri nostro Theodosio per obedientiam cuissemus, fratresq[ue]; nostros pauperes solati fuissimus, nunc vero quinq[ue]; ferme modiorum tritici perdidimus. Quid sumus filij? Quantum nobis ipsi nocimmo? Duo profecto mala egimus. unum quidatum patris nostri præteriuimus, alterum quia spem in Deum non habuimus sed in reo nostro, vel ex hoc discamus, frater Deus est qui disponit omne humānum quodq[ue]; S. Theodosius. inuisibiliter pro filiis suis curam sollicitè gerit.

Gotschalcus ordinis S. Aug. ser. 3.  
Dom. 4. post pascha: Legitur, ait, in Chro-  
Episcoporum Osnaburgensis Ecclesiæ,  
erat quidam Episcopus illius Ecclesiæ  
nomine Anno Chr. 1068. qui statuit cen-  
eleemosynam & stipem dari per opifici-  
tum propter glires. interim quoad illas  
tur nunquam in illa diceceſi glires vel  
tuerunt. Cū autem Gotfr. de Arnsberg  
illam eleemosynā dimitteret statim gla-  
copia rediit Ann. Dom. 1348. & Episco-  
miserabiliter vitam finiuit.

## PVNIVNTVR PERIVRI.

**I**N veteri testamento legitur fames in Iudea exorta, quod Saul Gabaonitarum non nullos, contra vetera gentis Iudaicæ pacta cum illis inita & iureiurando firmata, necasset. Nec ante hęc plaga irati numinis cessauit quam semper Saulis filij, auctore facinoris iam diu mortuo suspendio vitam finirent.

Apud Ezech. cap. 17. Zedechias in Babylōnem abducendus ibi⁹; moriturus prædictitur, quod iuramentum quo Regi Babylonis obstrictus erat, violasset. Quam prædictionem cum postea euētum sortitam esse ex c. 51. Hieronim⁹ intelligi possit, hanc calamitatem Zedechiæ diuinitus accidisse patet.

Cum quidam nequam perdi homunciones grauem & seueram eam rationem, qua per vniuersam vitam tum in hominibus acriter admonendis, tum in eorum vitijs corrigendis vti consueuit Narcissus Hierosolymorum Episcopus, neutiquam ferre possent, præmetu ne ipsi propter infinita scelera, quorum si. Biiply consciij erant, iudicati ab ipso pœnas luerent: cœperunt contra illum consutis doloris conspirare, & turpem quandam criminationis calumniam in eum coniçere, deinde quo magis auditoribus criminationis falso obiectæ fidem facerent, eam iureiurando confirmare, atq; unus sic deierare: Si non vere dixerim, opto ut ignis incendio misere dispere.

Euseb. lib.  
6. c. 8. 9.  
Niceph. li.  
5. c. 9.

Falsi criminis à tribus  
testibus accusatur  
Narcissus.

Testes falsi  
horrendis  
exsecratio-  
nibus de-  
uouent seip-  
sos.

X am,

am, alter vero sic: Si non vere dixerim, ut saevo ac fœdo (regio) morbo corpus abatur. Tertius autem hōc modo: opto si

**Primus im** verē dixerim vt lumenibus penitus orbis  
**precatur si.** sim. Verum quamvis nemo ex fidelibus  
**bi incendi-** pter nobilitatem & testatam inter omnes  
**um, 2. le-** nino Narcissi castimoniam, atq; adeo ob-  
**pram, 3. cæ-** rationem ex virtutis regula traductā, illi  
**citatem.** grauissimo iurejurando se obstringens  
 animum aut fidem adhibuerit: ille ipsi  
 men partim præ indignatione falso ob-  
 criminationis, partim præ cupiditate  
 in sapientiae ac virtutis studio deg-  
 quam iam diu optauerat ab oculis vniuersitatis  
 multitudinis se penitus remouit, & in soli-  
 dine locisq; desertis ad multorum annos  
 spatium vitam transegit.